
PROGRAM | NOVINKY Z KNIHOVNY

ŘÍJEN
BOOK!CON VOL. 5
Knižní festival pro všechny fanoušky fantasy, 
scifi, young adult literatury a komiksů se po 
roce opět vrací! Tentokrát společně oslavíme 
5. ročník a těšit se můžete na sobotu plnou 
přednášek. Letošními hosty budou spisovatel 
Jiří Dittrich, spisovatelka Adéla Rosípalová 
a komiksová autorka Štěpánka Jislová. Pátek 
bude věnován Dračí Hlídce. Nebude chybět 
doprovodný program a facepainting. Vstupné 
na sobotní program 30 Kč.

K-klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

PRO DĚTI
4. 10. od 14 do 17 hodin
ROBOHERNA
Přijďte si vyzkoušet programování robotů, skládání 
robotických stavebnic či tvorbu pomocí 3D per.

Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

7. 10. v 15 hodin
DESKOHRANÍ

Povíme si něco o deskových hrách, vysvětlíme si, jak 
se hrají, a pak si zahrajeme. Na vítěze čeká odměna!

Půjčovna pro děti, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

8. 10. v 15 hodin
ČTEME S NEČTENÁŘI

Čtení z knihy Arnolda Lobela Kvak a Žbluňk jsou 
kamarádi. Těší se na Vás Kvak a Žbluňk!

Půjčovna pro děti, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

9. 10. v 10 hodin
KLUB PRO RODIČE S DĚTMI
Všichni letí na koštěti. Pro děti od 2 do 6 let.

U Jeslí 2, Havířov-Šumbark

9. 10. od 13 do 16 hodin
POHÁDKOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ

Děti se vydají na dobrodružnou cestu inspirovanou 
klasickými pohádkami. Plní úkoly, aby pomohly 
pohádkovým postavám zachránit jejich svět.

Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

9. 10. v 15 hodin
PAN LIŠÁK MÁ KNIHY RÁD

Scénické čtení o jednom mlsném Lišákovi, který si 
nepochutnává na slepičkách, ale na knihách. Ty má 
rád tak moc, že by je samou láskou sežral!

Půjčovna pro děti, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

23. 10. v 9.30 hodin
BOOKSTART: DEN STROMŮ
Představíme si různé druhy stromů s písničkami 
a říkankami, budeme vyrábět obrázky z listů a šišek. 
Pro děti od 2 do 5 let. Rezervace na tel. 597 317 225 
nebo e-mailu seiferta@knih-havirov.cz.

J. Seiferta 8, Havířov-Město

23. 10. v 10 hodin
BOOKSTART: KDYŽ PADÁ LISTÍ
Rezervace na e-mailu prodeti@knih-havirov.cz nebo 
telefonu 597 317 223. Pro děti od 0 do 3 let.

Půjčovna pro děti, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

7.-11. 10. v provozní době
SOUTĚŽ POHÁDKOVÁ MÓDA

Uhodneš, co se skrývá pod tajemným názvem? 

Gen. Svobody 14, Havířov-Šumbark

30. 10. v 10 hodin
BOOKSTART: JAK VYSTRAŠIT STRAŠIDLO
Seznámíme se s různými strašidly a přidáme návod, 
jak si s nimi poradit. Rezervace na tel. 597 317 234 
nebo e-mailu knihgs@knih-havirov.cz.

Gen. Svobody 14, Havířov-Šumbark

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
HAVÍŘOV

20
24



PRO DOSPĚLÉ
3. 10. v 17.30 hodin
KINEZIOLOGICKÝ KURZ
Setkání příznivců kineziologie vede J. Mažgut.

Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

3. 10. v 15 hodin
MONČA: TEČKOVANÉ DENÍČKY A BAŇKY
Workshop s Ewou Walovou. Cena 110 Kč. Rezervace 
na sucha@knih-havirov.cz nebo na tel. 597 317 227.

Hornosušská 2, Havířov-Prostřední Suchá

8. 10. v 17 hodin
KOUZLO FOAMIRANU

Tvoření pro dospělé. Rezervace na tel. 597 317 225 
nebo e-mailu seiferta@knih-havirov.cz.

J. Seiferta 8, Havířov-Město

22. 10. v 16.30 hodin
KURZ DRÁTOVÁNÍ: OBRÁZEK STROMU
Kurz s Šárkou Dvořákovou. Cena kurzu 290 Kč. 
Rezervace na e-mailu dospeli@knih-havirov.cz nebo 
na tel. 597 317 219.

Půjčovna pro dospělé, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

23. 10. v 18 hodin
ARMÉNIE – ZEMĚ BÁSNÍKŮ
Literární pořad. Vystoupí Mgr. Milada Kaďůrková 
a herec Miroslav Rataj.

Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

24. 10. v 15 hodin

MONČA: TEČKOVANÉ BAŇKY (SRDÍČKA)
Workshop s Ewou Walovou. Cena 150 Kč. Rezervace 
na sucha@knih-havirov.cz nebo na tel. 597 317 227.

Hornosušská 2, Havířov-Prostřední Suchá

24. 10. v 17 hodin

VÝSTAVBA DOLU FRENŠTÁT
Od prvních průzkumů, přes mnohokrát měnící se 
koncepci výstavby, až po ochranu životního prostředí 
v CHKO Beskydy a likvidaci dolu. Přednáší Petr 
Kubinský. Rezervace na tel. 597 317 237 nebo 
info@stalavystava.cz.

Expozice Historie psaná uhlím, Pavlovova 2, Havířov

30. 10. v 9.30 hodin

POSEZENÍ NAD KNIHAMI
Tradiční knižní klub pro dospělé milovníky knih.

U Jeslí 2, Havířov-Šumbark

V provozní době poboček

KNIŽNÍ JARMARK
Prodej vyřazených knih pro děti i dospělé za 
symbolické ceny.

7.-12. 10. Svornosti

8. a 10. 10. Jaroslava Seiferta

10. 10. od 9 do 17 hod Šrámkova

7.-11. 10. U Jeslí 2, Havířov-Šumbark

7.-11. 10. Gen. Svobody, Havířov-Šumbark

7.-11. 10. Hornosušská, Prostřední Suchá

NOVINKA
ELEKTRONICKÉ AUDIOKNIHY
Ve spolupráci s Palmknihy.cz nabízíme kromě 
půjčování e-knih novou službu, a to půjčování 
elektronických audioknih. Služba je dostupná pro 
všechny registrované uživatele knihovny a umožní 
vám poslouchat měsíčně až tři e-audioknihy na 
vybraných čtečkách, chytrých telefonech a tabletech.

VÝSTAVY
7. 10. v 18 hodin

PRŮŘEZ POHLEDŮ
Zahájení výstavy Moniky Vávrů.

Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

VZDĚLÁVÁNÍ
Od 30. 9. v 9 hodin

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA 3. VĚKU
VU3V zahajuje zimní semestr 2024/2025 kurzem 
Santini (od 30. září) a Naše stromy (od 7. října). 
Studia se mohou účastnit občané ČR důchodového 
věku nebo invalidní důchodci. Zájemci se mohou 
hlásit osobně, na telefonu 597 317 213 nebo e-mailu 
hudebni@knih-havirov.cz.

Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

mailto:info@stalavystava.cz
https://www.palmknihy.cz/

